⁶⁰ μεγ. τὲ εἰσι καὶ B P. ⁶¹ μαστίεται B. μαστίζεται A P. ⁶² μαγέσθαι B ⁶³ τοῦτο τὸ ὀστ. B. ⁶⁴ γηλὸς B. κατὰ τὸν Γαληνὸν C P. ⁶⁵ εἰς B C P. ⁶⁶ ἐπιπλεῖον B. ⁶⁷ δὲ om. B. ⁶⁸ κῶλον καὶ παραγ. B. ⁶⁹ ὡς om. B. ⁷⁰ hæc om. B. ⁷¹ πλῆν B. πιοχ κῶλον. ⁷² καὶ ὁ B. ⁷³ καὶ om. B. ⁷⁴ κόκκυγα A. ⁷⁵ ἐξόδου καὶ ἄλλως δὲ ἕδρα παρὰ τὸ τοῦ τόπου ἕδραων καὶ ἰσχ. P. ⁷⁶ τὰ δὲ παρὰ τοὺς διδ. B C. ⁷⁷ καὶ σκ. B. ⁷⁸ ὁ δὲ β. B. ⁷⁹ πρόσθημα καὶ πώσθη B. πρόσθημα x. ποστή C. ⁸⁰ πρόσθημα μὲν B C. ⁸¹ προσκεῖσθαι B. ⁸² ἐμφυσᾶσθαι B. ⁸³ ἀφροδισίων B. ⁸⁴ λιπ. om. B.

(g) II. Y, 171.

siquidem*, eo patiente, animal interitum patitur, sive quod vetusto tempore illud os in sacris præsertim offerri diis consuevit. Ipsum autem os, spinæ modo, dictis vertebris similitudine quadam respondet. **109** Ejus autem processus, qui in obliqua tendunt, magni latique sunt, qui et cava in se continent, quibus iliorum ossa superne coaptantur. Huic autem ossi, aliud os latum, cartilagineum ac breve κόκκυξ dictum subjacet, quod a nonnullis cauda dicitur, quam illi οὐρανὸν appellant; sed non in aliis animalibus quam in homine conveniat, ut

Et latera et costas feriens dum percit utrinque,
Ad pugnas semper stimulat se verberare caudæ.

B Siquidem, ut Galenus asseverat, tale os κόκκυξ, hoc est cuculus dicitur, a voce videlicet de sono factitia, eo quod crepitus qui inde per sedimentum exeunt, in hoc os offensi cuculi vocis similitudinem effingunt. Sive, quo tale os sedimento agglutinatum sit, quod illi κολλᾶσθαι dicunt, ἐκ τοῦ κόλαξ, κῶλον, et ab his derivatum κόκκυξ. Illud vero os colon appellatur, quod mutilum, seu decurtatum, nec perfectum diceret, ut Homerus :

Nam procul hic mutilam versabat conceitus hastam.

Podex autem, et annulus dicitur, quod ad annuli similitudinem rotundum atque angustum foramen obtinet. Os item illud σημαντήρ, καὶ σφικτήρ nuncupatur, eo quod in crepitu spiritus egressum denuntiat. Sunt qui illud os, ob id cuculum denominatum velint, quod ut cuculus veris, et gallus diei adventum denuntiant, ita per ipsum spiritus emissio significatur. At sedimentum ipsum ἕδρα appellatur, quia a similitudine, ita dictum. Sive, παρὰ τὸ ζω τὸ καθέζομαι, quod sedere diceret, unde et cathedra nomen sumpsisse recte videtur.

Cap. XXV. — De testibus et glande.

Corpora vero, quæ ad testes et glandem ipsam accedunt, his nominibus nuncupantur, αἰδοῖα, βάλανος, καυλὸς, σαρραγγῶδες νεῦρον, ψαλή, καὶ κύπρις, videlicet pudenda, glans, saulis, nervus fistularis, penis, et venus; **110** αἰδοῖα vero, hoc est pudenda, hac de causa dicuntur, quod ea detegere et nominare absque temporis et causæ ratione pudore conficimur. At cutis ipsa quæ penem tegit, præputium in quam ab illis πρόσθημα, καὶ ποστή denominatur, ποστή quidem, διὰ τὸ ἐπικεῖσθαι, καὶ προσεῖσθαι, quod superposita ac superaddita ibidem consistent; πρόσθημα vero διὰ τὸ προστίθεσθαι, quod una cum glande coitus tempore in feminæ genitale imponatur, vel διὰ τὸ ἐπὶ τὰ

(h) II. Π, 117.

ἐμπρόσθια μέρη εἶναι, hoc est, quod in anteriori parte situm habeat; βάλανον autem, glandem ipsam ob id dicitur, quod glandis similitudinem illa pars prae se ferat: ψωλή vero penis, ob id dicitur, παρὰ τὸ ψωλέω, ab humore videlicet, sive spiritus emissione, quia, cum tali natura praeditus sit, tunc maxime in tumorem erigitur, cum venereorum cupidine exagitur. Sive inde dictum volunt ψῶ, quod est *tango*, et *prurio*, nam prae ejus tactu, pruritus quidam voluptatis in eo sentitur, σηραγγῶδες νεῦρον, hoc, nervum fistulare ob id dictum putant, quod in tactu quemadmodum fistula nonnunquam crescit, quandoque vero minuitur. Sed et καυλός penis nuncupatur, ob sui longitudinem caulis nomen desumens. Hac enim de causa, natura eum in longum protensum constituit, uti quasi e fundis ab ipso, genitale semen in vulvam ejaculetur, ne scilicet, si aliam haberet formam, exterius manendo, sterilitatis causa efficeretur.

Hoc autem membrum, undique nervorum musculorumque atque arteriarum copia praeditum est: siquidem, duplici officii functione utitur, altera, genitalis seminis ejaculandi, altera humidi excrementi excernendi munia peragendo. Urina autem sanguinis defaecatio sive totius alimenti serosa materies est. At testes illi ὄρχεις καὶ μήδεα nuncupant. Et μήδεα quidem, ob id dicunt, παρὰ τὸ μῆδειν, καὶ ἄρχειν τῆς γενεᾶς, quod videlicet generationi praesint ac dominantur. Et hujus appellationis nomen ad Homerum auctorem refertur, qui ait: *Desectos testes canibus dabo*. Cutis autem crispa, quae ipsos ambit, ὄσχεός, id est scrotum dicitur, ἀπὸ τοῦ περισκέπειν αὐτά, **III** id est, quod ipsos tegat, veletque. Ipsum enim scrotum, testes, meatusque genitali semini accommodatos, et ejusdem seminis vasa, auxiliariemque tunicam, et testium membranulam, universa haec comprehendit. Nam Graeci testes ipsos hujus gratia ὄρχεις dicere consueverunt, quod appetitum ad venerea, quod illi ὄρεξιν dicunt, suggerant. Vel quasi ἔρχεις, hoc est accessus, εἰς οὐς ἔρχεται ἡ γονή, quod videlicet genitale semen in eos perveniat. Substantia autem testium tonsillaribus referta carnibus, et rara est, qua ad genitalis seminis genitivam vim, natura constituit. Nervi autem ipsi, quos natura ad genitale semen delegavit illi sunt, a quibus testes dependent; qui cremasterei dicuntur, quique membranæ quæ dorsi medullam complectitur processus sunt, qui quidem processus cum genitale illi σπέρμα dicunt, quod talis animalis in se facultatis perfectionem contineat.

Vasa itaque spermatica, venæ sunt, a cava vena procedentes, quæ spinæ a summo ad imum usque superne applicatur. Ex ipsis autem venis testibus alimentum suppeditatur, et illæ sunt in quibus primum serosus commutatus sanguinis humor, quemadmodum in papillis mulierum lac progignitur. Itaque arteriæ venæque, quæ in testibus site sunt, alimenti eis suggerendi gratia sanguinem concoquendo, in sero-